
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001697288

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001697288

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consorcio de Transporte Metropolitano del Área de Málaga

NIF: P2900050B

Dirección web: www.ctmam.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Gestión del transporte metropolitano en el área de Málaga
Dirección: Alameda Principal nº 11 2ª planta	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de Mantenimiento de Mobiliario Urbano del CTMAM
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000475506
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIS3OVB3CFTSVPCCNQ5KORY7EIUP6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG5YLOOF6XA3Q25I

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
50850000-8 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de mantenimiento integral, preventivo y correctivo, de las
marquesinas, postes de parada y banderolas que actualmente son
propiedad del Consorcio de Transporte Metropolitano

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

D.G. de Contratación 29/07/2025 09:05:20 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmExZDcyODNkNzEzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001697288

Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	289.981,01 €
Importe de licitación (sin IVA): 239.653,73 €
Valor estimado: 527.238,21 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/08/2025 15:00
Lugar:
Consorcio de Transporte
Metropolitano Área de Málaga
Alameda Principal. Segunda
Planta
29001 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion@ctmam.es
Teléfono: 951920267
Email: contratacion@ctmam.es
Web: https://ctmam.es/#
Otras informaciones: Sólo se admiten ofertas presentadas de forma electrónica a través de

https://sirecftdpriexp.chap.junta-andalucia.es/licitacion-elect
ronica/index.action

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

D.G. de Contratación 29/07/2025 09:05:20 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmExZDcyODNkNzEzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001697288

Fecha límite de presentación de ofertas: 05/09/2025 15:00
Lugar de presentación:
Consorcio de Transporte Metropolitano Área de Málaga
Alameda Principal. Segund 11
29001 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Consorcio de Transporte
Metropolitano Área de Málaga
Alameda Principal. Segund 11
29001 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 143, página  (Envío: 28/07/2025 00:00),
Publicación: 29/07/2025 00:00). Referencia: a02307f1-2653-4eea-8f79-2cdd5c2580f7
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwwxt32HEpA3yyjFR8e6h56A5s3.pdf
(SHA-256: 4e54556a6569bc7d416ff3f132d7be5d43853f561e8bb9718fcb10407c6120bf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 7294734c1bdb0c54523ea04392e02bda6d743ccad9cdd47122f90285b4c8c441)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 29/07/2025 09:05:20 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNmExZDcyODNkNzEzMjVSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


